ولی شیخ در نگاه شیعه با اعتقادات صحیح مذهبی خود در دین، لباس جلالت و اعتبار را بر تن می‌کند. مدح بالای این روایان شیخ چنان است که شاید بتوان توثیق آنان را از اطلاق این عنوان بدست آورد.

### منابع

- ابن ابی حاتم، عبد الرحمن بن محمد، *العرجح و التعدیل*، الطبعة الاولى، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۳۷۱ ق/۱۹۵۲ م.
- ابن حبان، محمد بن حبان، *کتاب المجروحین من المحدثین و المضعفاء و المتروکین*، تحقیق: محمود ابراهیم زاید، حیدرآباد: عزیزیه، ۱۹۷۰ م.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *الإصابة فی تميز الصحابة*، تحقیق: عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، الطبعة الاولى، ۱۴۱۵ ق/۱۹۹۵ م.
- \_\_\_\_\_، *القول المسدد فی الذب عن مسند للإمام أحمد*، ۱۴۰۴ ق/۱۹۸۴ م.
- \_\_\_\_\_، *تقریب التهذیب*، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، الطبعة الثانية، ۱۴۱۵ ق/۱۹۹۵ م.
- \_\_\_\_\_، *تهذیب التهذیب*، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، بیروت- لبنان: دار المکتبه

العلمیه، الطبعة الاولى، ١٤٠٤ ق/ ١٩٨٤ م.

\_\_\_\_\_، *لسان المیزان*، بیروت- لبنان: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، الطبعة الثانيه، ١٣٩٠ ق/ ١٩٧١ م.

ابن حنبل، احمد بن محمد، *العلل و معرفة الرجال*، تحقیق و تخريج: وصی الله بن محمد عباس، ریاض: دار الخانی للنشر و التوزیع، الطبعة الاولى، ١٤٠٨ ق/ ١٩٨٨ م.

ابن دمیاطی، احمد بن عبدالله، *المستفاد من ذیل تاریخ بغداد*، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، ١٤١٧ ق/ ١٩٩٧ م.

ابن رجب، عبدالرحمان بن احمد، *التخويف من النار: و التعريف بحال دار البوار*، دمشق- بیروت: دار الرشید، ١٤٠٤ ق/ ١٩٨٤ م.

ابن شاهین، عمر بن احمد، *تاریخ أسماء الفقات*، تحقیق: صبحی سامرای، کویت: دار السلفیه، الطبعة الاولى، ١٤٠٤ ق/ ١٩٨٤ م.

ابن صلاح، عثمان بن عبدالرحمان، *مقدمه ابن الصلاح فی علوم الحدیث*، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، بی تا.

ابن عبد البر، یوسف بن عبدالله، *الإستذکار فی شرح مذاهب علماء الأماصار*، بی تا، بی تا، بی تا.

ابن عجمی، ابراهیم بن خلیل، *الكشف الحثیث عن رمی بوضع الحدیث*، تحقیق: صبحی سامرای، بیروت: مکتبه النهضه العربیه، الطبعة الاولى، ١٤٠٧ ق/ ١٩٨٧ م.

ابن ماکولا، علی بن هبه الله، *الإكمال فی رفع الارتیاب عن المؤتلف و المختلف*، قاهره: دار الکتب الاسلامی الفاروق الحدیثه للطباعه و النشر، بی تا.

ابن مبرد، یوسف بن حسن، *بحر الدم فیمن تکلم فیہ الامام أحمد بمدحه أو ذم*، تحقیق: روحیه عبد الرحمان سویفی، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، الطبعة الاولى، ١٤١٣ ق/ ١٩٩٢ م.

ابن معین، یحیی بن معین، *تاریخ عثمان بن سعید الدارمی*، تحقیق: احمد محمد نور سیف، مکه مکرمه: دار المأمون للتراث، ١٤٠٠ ق.

ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، قم: ادب الحوزه، ١٤٠٥ ق.

اردبیلی، محمد بن علی، *جامع الرواه و ازاحه الإشتباهات عن الطرق و الاسناد*، قم: انتشارات آیه الله العظمی مرعشی نجفی، ١٤٠٣ ق.

اصبهانی، احمد بن عبدالله، *مسانید أبی یحیی فراس بن یحیی المکتب الکوفی*، تحقیق: محمد بن حسن مصری، ریاض: انتشارات ابن تیمیه، ١٤١٣ ق/ ١٩٩٣ م.

انصاری، محمد حیات بن محمد، *معجم الرجال و الحدیث*، مؤسسه تحقیقات و نشر معارف اهل بیت (ع)،

بی جا، بی تا.

باجی، سلیمان بن خلف، *التعدیل و التجریح*، تحقیق: احمد بزار، مراکش، بی نا، بی تا.

بحرانی، هاشم بن سلیمان، *حلیه الأبرار فی احوال محمد وآله الأطهار*، قم: مؤسسه معارف اسلامی، ۱۴۱۱ ق/ ۱۳۷۳.

بروجردی، علی، *طرائف المقال فی معرفه طبقات الرجال*، تحقیق: سید مهدی رجایی، قم: انتشارات آیه الله العظمی مرعشی نجفی، چاپ اول، ۱۴۱۰ ق.

بهبهانی، محمد باقر بن محمد اکمل، *الفوائد الرجالیه*، بی جا، بی نا، بی تا.

تفرشی، مصطفی بن حسین، *نقد الرجال*، قم: مؤسسه آل البيت (ع) لاحیاء التراث، الطبعة الاولى، ۱۴۱۸ ق.

تقی الدین حلی، حسن بن علی، *کتاب الرجال*، تحقیق: سید محمد صادق آل بحر العلوم، نجف: انتشارات حیدریه، ۱۳۹۲ ق/ ۱۹۷۲ م.

جرجانی، عبدالله بن عدی، *الکامل فی ضعفاء الرجال*، تحقیق: سهیل زکار، بیروت- لبنان: دار الفکر، الطبعة الثالثة، ۱۴۰۵ ق/ ۱۹۸۵ م.

جوهری، محمد، *المفید من معجم الرجال الحدیث*، قم: انتشارات محلاتی (منشورات مکتبه المحلاتی)، چاپ دوم، ۱۴۲۴ ق.

حافظ مؤی، یوسف بن عبد الوحمان، *تهذیب الکمال فی اسماء الرجال*، تحقیق: دکتر بشار عواد، بیروت: مؤسسه الرساله، الطبعة الرابعة، ۱۴۰۶ ق/ ۱۹۸۵ م.

حائری همدانی، ملاعبدالرزاق، «الوجیزه فی علم الدرايه الحدیث»، چاپ شده در *رسائل فی درایه الحدیث*، تحقیق: رضا قبادلو و ابوالفضل حافظیان، قم: دار الحدیث، ۱۴۲۴ ق/ ۱۳۸۲.

حجانی، عبدالله بن محمد، *طبقات المحدثین بإصبعها و الواردين علیها*، تحقیق: عبد الغفور عبد الحق حسین بلوشی، مدینه منوره: مؤسسه الرساله، الطبعة الثانية، ۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۲ م.

حو عاملی، محمد بن حسن، *أمل الأمل*، تحقیق: سید احمد حسینی، نجف: انتشارات آداب، ۱۳۸۵ ق.

حسینی شافعی، محمد بن علی بن حمزه، *الإكمال فی ذکر من له روايه فی مسند الامام احمد*، تحقیق: عبدالمعاطی امین قلجعی، قاهره: سلسله منشورات جامعه الدراسات الاسلامیه، ۱۴۰۹ ق.

حماده، فاروق، *المنهج الاسلامی فی الجرح و التعدیل*، قاهره: دار السلام للطباعة و النشر و التوزیع، الطبعة الاولى، ۱۴۲۹ ق/ ۲۰۰۸ م.

حمیری، عبدالله بن جعفر، *قرب الاستاد* (سلسله مصادر بحار الانوار)، قم: مؤسسه آل بيت لاحیاء التراث، چاپ اول، ۱۴۱۳ ق.

خزاز رازی، علی بن محمد، *کفایه الأثر فی النص علی الاثمه الاثني عشر*، تحقیق: عبد اللطیف حسینی کوه کمری خویی، قم: انتشارات بیدار، ۱۴۰۱ ق.

خطیب بغدادی، احمد بن علی، *الكفايه في علم الروايه*، تحقيق: دكتور احمد عمر هاشم، بيروت، الطبعة الاولى، ۱۴۰۵ ق/ ۱۹۸۵ م.

\_\_\_\_\_، *تاريخ بغداد أو مدينة السلام*، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت- لبنان: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى، ۱۴۱۷ ق/ ۱۹۹۷ م.

خطیب عمری، محمد بن عبدالله، *الإكمال في أسماء الرجال*، تعليق: ابو اسدالله بن محمد عبدالله انصاری، قم: مؤسسه أهل البيت (ع)، بی تا.

خلیل بن احمد، *کتاب العین*، تحقيق: مهدی مخزومی و ابراهیم سامرایی، قم: انتشارات هجرت، ۱۴۰۹ ق. خویی، ابوالقاسم، *معجم رجال الحديث*، نجف: مرکز نشر الثقافة الاسلاميه و مؤسسه مهر آئین، الطبعة الخامسة، ۱۴۱۳ ق/ ۱۹۹۲ م.

ذهبی، محمد بن احمد، *الكاشف في معرفة من له رواية في كتب السنه*، حاشیه نویسی: ابراهیم بن محمد سبط ابن عجمی، جده: دار القبلة للثقافة الاسلاميه و مؤسسه علوم القرآن، الطبعة الاولى، ۱۴۱۳ ق/ ۱۹۹۲ م.

\_\_\_\_\_، *المختصر المحتاج من تاريخ ابن الدبيشي*، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت- لبنان، دار الكتب العلمية، ۱۴۱۷ ق/ ۱۹۹۷ م.

\_\_\_\_\_، *تذکره الحفاظ*، تصحیح: عبد الرحمن بن یحیی معلمی، دکن: دار احیاء التراث العربی، ۱۱۸۸ ق.

\_\_\_\_\_، *تفحیح التحقیق فی أحادیث التعلیق*، تحقيق: مصطفى ابوالغیظ عبدالجی عجیب، بی جا، دار الوطن للنشر، ۱۴۲۱ ق/ ۲۰۰۰ م.

\_\_\_\_\_، *سیر اعلام النبلاء*، تحقيق: شعيب ارنؤوط، بيروت: مؤسسه الرساله، ۱۴۱۳ ق/ ۱۹۹۳ م.

\_\_\_\_\_، *میزان الإعتدال فی نقد الرجال*، تحقيق: علی محمد بجاوی، بيروت- لبنان: دار المعرفه للطباعه و النشر، ۱۳۸۲ ق/ ۱۹۶۳ م.

ساعدی، حسین، *المعلی بن خنیس شهادته و وثاقته و مسنده*، قم: انتشارات دار الحدیث، ۱۴۲۵ ق/ ۱۳۸۳. شبستری، عبد الحسین، *الفائق فی رواه و اصحاب الإمام الصادق (ع)*، قم: دفتر انتشارات اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۸.

شوشتری، محمد تقی، *قاموس الرجال*، قم: انتشارات اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۹ ق.

\_\_\_\_\_، *الفهرست*، تحقیق: جواد قیومی، قم: دفتر انتشارات اسلامی و مؤسسه نشر الفقاهه، ۱۴۱۷ ق.

عاملی، حسین بن عبدالصمد، *وصول الأخبار إلى أصول الأخبار*، تحقیق: سید عبد اللطیف کوه کمری، قم: انتشارات خیام، ۱۰۴۲ ق.

عتر، نورالدین، *منهج النقد فی علوم الحدیث*، دمشق: دار الفکر، ۱۴۱۸ ق/ ۱۹۹۷ م.
عظیم آبادی، محمد شمس الحق، *عون المعبود شرح سنن ابی داود*، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، الطبعة الثانيه، ۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۵ م.

عقیلی، محمد بن عمرو، *ضعفاء العقیلبی*، تحقیق: عبد المعطی امین قلعبجی، بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیه، الطبعة الثانيه، ۱۴۱۸ ق/ ۱۹۹۸ م.

علامه حلی، حسن بن یوسف، *ایضاح الإشتباه*، تحقیق: محمد حسون، قم: دفتر انتشارات اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۱ ق.

\_\_\_\_\_، *خلاصه الأقوال فی معرفه الرجال*، تحقیق: جواد قیومی، قم: مؤسسه نشر الفقاهه، چاپ اول، ۱۴۱۷ ق.

غفاری، علی اکبر، *دراسات فی علم الدرایه* (تلخیص مقیاس الهدایه)، تهران: سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها (سمت): دانشگاه امام صادق، چاپ اول، ۱۳۸۴.